Pembangunan ini
dengan maksud untuk mempersatukan keempat kerajaan tadi
dalam hal persembahyangan. Sebab kerajaan Karangasem ada
lah ketuanya. Selanjutnya setelah kerajaan yang empat itu
mengadakan perang saudara, dan akhirnya hanya tinggat kera
jaan Mataram, maka kerajaan Mataram memindahkan pusat
kerajaan ke Karanga8em, yaitu pada tahun Caka 1788 atau ta
hun 1866 M. Dan nama Karangasem mulai pada saat itu diganti
dengan nama Cakranegara (sebab pusat kerajaan sudah menjadi
bundar laksana Cakra artinya sekalian bundar).

Puri raja setelah dibangun kembali diberi nama Ukir Kawi
•1

yaitu di kompleks Perusahaan Slamat Riyadi sekarang dan pm;i
yang satu lagi diberi nama Citalanga.